
INFORMACE OBČANŮM 

PŘIPOJENÍ KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK NA OBECNÍ KANALIZACI 

Vážení občané, 

Jsme ve fázi, kdy probíhají zkoušky provozu a seřízení ČOV, konkrétní 
datum, kdy bude možné připojování kanalizačních přípojek jednotlivých 
nemovitostí na nově vybudovanou čistírnu odpadních vod (ČOV) bude 
zveřejněn způsobem v místě obvyklým (ÚD, web obce, vývěsky, rozhlas .. ) 

Provozovatelem místní splaškové kanalizace bude obec Cheznovice. 
Každý občan je povinen napojit se na dokončenou splaškovou kanalizaci, 
pokud je to technicky možné, a to v souladu se zákonem 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, v platném znění(§ 3, odst. 8). 

Termín nejpozdějšího připojení je stanoven do 30. 6. 2024 

Kanalizační přípoiky: 

1. Pro každý napojovaný objekt byl zpracováván projekt celé 
kanalizační přípojky. Kanalizační přípojka je dle stavebního zákona 
stavbou a podléhá vydání územního souhlasu (územnímu 
rozhodnutí). 

2. Pokládku potrubí na vašich pozemcích (domovní část kanalizační 
přípojky) může podle projektové dokumentace realizovat jakákoliv 
odborná firma. Výkop rýhy pro přípojku si majitel napojované 
nemovitosti může provést i svépomocí. 

3. Na každé kanalizační přípojce musí být dle projektové dokumentace 
umístěna revizní šachta (na domovní části kanalizační přípojky). 

4. Nově budovaná kanalizace je výhradně splašková, NESMĚJÍ do ní 
být napojeny svody dešťových vod! Stejně tak NESMÍ být 
napojení přes stávající septik přepadem! Mělo by to NEGATIVNÍ 
dopad na provoz ČOV a tím i na vyšší cenu stočného. 

5. Po realizaci výkopu a instalaci kanalizačního potrubí (před 
záhozem) je nutné kontaktovat zástupce obce, volat na tel. čísla: 

774 402 200 - Josef Kolář (starosta) 

721 552 181 - Josef Huml (místostarosta) 

Uvedení zástupci obce provedou fotodokumentaci, zkontrolují, 
že realizace přípojky vyhovuje platným normám, odvádí se pouze 
splaškové svody a odsouhlasí provedení přípojky- poté může být 
proveden zásyp. 



Jak postupovat při podání žádosti o připoiení své nemovitosti 
na splaškovou kanalizaci 

1. Majitel připojované nemovitosti dodá na OÚ Cheznovice Podklad 
pro uzavření smlouvy na odvádění a čištění odpadních vod, který 
bude sloužit pro přípravu Smlouvy o odvádění a čištění odpadních 
vod. 

2. Stočné bude účtováno od 1.7.2024 na základě vynaložených 
nákladů ve zkušebním provozu. Po skončení zkušebního provozu 
bude stanovena nová cena dle skutečnosti. 

Cena za měrnou jednotku, tj. za m3 bude v budoucnu meziročně 
proměnlivá (stejně jako u vodného), neboť odráží skutečné náklady 
na odvádění a čištění odpadních vod. 
Cena bude určena dvojí metodou: 

1) u nemovitostní, které mají jako jediný zdroj vody obecní vodovod, 
bude počet jednotek stanoven podle vodoměru 

2) u nemovitostí, které odebírají vodu z vlastního zdroje (studna, vrt) 
nebo používají kombinaci, tj. vodovod a vlastní zdroj, se použije tzv. 
směrné číslo, stanovené vyhláškou č. 428/2001 Sb., které bude činit 
35 m3/osoba/rok. Při určení počtu osob se vychází z počtu osob 
trvale žijících na odběrném místě, nemusí být trvale přihlášeni na 
uvedené adrese odběrného místa. 

Samostatným odvozením jsou pak řešeny objekty užívané k rekreaci, 
pokud jejich jediným zdrojem nebude obecní vodovod. 

Přílohy 

JE PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO VYČERPÁVAT OBSAH STARÝCH 
SEPTIKU DO SPLASKOVE KANALIZACE! 

Do ČOV nesmějí být vypuštěny letité kaly, neboť by poškodily 
provoz a ovlivnily sledované limity. 

1. Doklad pro uzavření smlouvy o odvádění odpadních vod 

2. Co nepatří do kanalizace 

OBEC CHEZNOVI<::F. 
se sídlem 

IČ 00258750 . ~ 
338 06 Cheznovice~6 t 
DIČ: CZ0025875 


